
350 kg

gk 001

gk 053

18,10 m

18,10 m

RUTHMANN STEIGER® T 230

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4 [m]

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22 [m]

www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® T 230

  Pracovní výška max. 23,00 m
  Nosnost koše max 350 kg
  Stranový dosah při plné 

užitečné nosnosti 18,10 m
  Rozsah pohybu JIB ramene
  Horizontální/vertikální nosný 

systém
  Volitelný vertikální nosný 

mechanismus pro stabilizaci 
v rámci obrysů vozidla

  Dovolený náklon do 5°
  Dostatečné užitečné zatížení 

na podvozku vozidla o GVW* 
7,49 t

  Hliníkový pracovní koš 
1,70 x 0,86 m

  Jako volitelné příslušenství 
je k dispozici pracovní koš 
s dvojitou izolací

  Úhel otáčení pracovního koše: 
2 x 90°

  Celková délka vozidla: 7,85 m
  Informační a diagnostický 

displej také v pracovním koši
  Úzký rozvor náprav: 3,60 m
  ...a mnohem víc

350 kg

gk 001

gk 053

18,10 m

18,10 m

RUTHMANN STEIGER® T 230

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4 [m]

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22 [m]

350 kg

gk 001

gk 053

18,10 m

18,10 m

RUTHMANN STEIGER® T 230

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4 [m]

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22 [m]

350 kg

gk 001

gk 053

18,10 m

18,10 m

RUTHMANN STEIGER® T 230

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4 [m]

22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22 [m]

*Celková hmotnost vozidla

RUTHMANN STEIGER® T 230
pro každého!



Jednotka STEIGER® T 230 je mimořádně 
univerzální. Je to ideální nástavba na 
nákladní automobily pro společnosti za
bývající se pronájmem zařízení, obecní 
úřady, zahradnictví/firmy provádějící 
úpravy terénu, malířské firmy a firmy 
provádějící průmyslové čištění. T 230 se 
svou pracovní výškou 23,00 m a půso
bivým bočním dosahem 18,10 m při plné 
nosnosti koše (350 kg) pracuje vždy s ma
ximální efektivitou.

Podvozek vozidla o celkové hmotnosti 
7,49 t navíc zajišťuje dostatečnou užitko
vou nosnost. Na T 230 lze snadno umístit 
zásobník/box na další nástroje a materiál. 
Navíc jej může obsluhovat každý se „sta
rým“ řidičským průkazem třídy 3. To je 
důležitý faktor pro obecní úřady a profe
sionální řemeslníky.

Tato plošina STEIGER® pracuje spolehlivě 
na šikmých površích o sklonu až 5°. To je 
nepostradatelná funkce při práci na ne
rovném terénu.

Nové uspořádání pracovního koše posky
tuje daleko větší podlahovou plochu a ovlá
dací panel s přímo zabudovaným palubním 
počítačem – informačním a diagnostic
kým systémem RUTHMANN – nabízí na 
pracovišti obrovské výhody. Pracovní koš 
nainstalovaný v zadní části vás dostane 
rychle a pohodlně k požadovanému objektu. 

3/
20

18

Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

RUTHMANN STEIGER® T 230

Pracovní výška max. 23,00 m Celková délka 7,85 m

Výška zdvihu 21,00 m Dovolený náklon 5 °

Stranový dosah max. 18,10 m Celková hmotnost 7 490 kg

Rozměry koše 1,70 x 0,86 m Rozsah 500 °

Nosnost koše max. 350 kg Rozsah pohybu 
JIB ramene 185 °

Celková výška 3,56 m

Na podlaze koše je dostatečný prostor 
(1,70 m x 0,86 m) pro obsluhu, spolupracov
níka, nástroje a vybavení.

Jednotka STEIGER® T 230 zajišťuje ma
ximální bezpečnost a stabilitu i při plném 
zatížení koše.
Standardní automatický nastavovací / za
sunovací mechanismus šetří obrovské 
množství času. Díky kratší době, která je 
nutná k nastavení, se lze k objektům při
blížit rychleji a práci lze provést v krat
ším čase. Po dokončení práce lze plošinu 
STEIGER® T 230 vrátit rychle do polohy 
pro jízdu dotykem tlačítka.

Obsluha horizontálního/vertikálního nos
né ho systému je velmi snadná. T 230 do
káže pracovat v úzkých uličkách a v mís
tech s velkou koncentrací osob bez jakých
koliv problémů. Hydraulické opěry lze 
vysunout v rámci obrysů vozidla, pouze 
na jedné straně nebo na obou stranách 
vozidla. Systém STEIGER® automaticky 
zajistí maximální bezpečnost při maximál
ním výkonu.

Otočný koš 2 x 90° a úhel otáčení výlož
níku 185° (RÜSSEL®) zaručuje maximální 
univerzálnost/manévrovací schopnost 
i za nejnáročnějších provozních podmí
nek, jako je například údržba/ořezávání 
stromů.

Úzký rozvor náprav 3,60 m je dokonalý 
pro práce v prostředí s velkou koncentrací 
osob ve středu města.

Pojízdné plošiny na nákladních automobi
lech musejí být všestranné, aby s nimi bylo 
možno pracovat za nejrůznějších podmínek. 
Jednotka RUTHMANN STEIGER® T 230 je 
dokonalou nástavbou na nákladním auto
mobilu pro mnoho různých typů prací.


